**PENSIONIS SEU ALIMENTORUM.**

*Die 28 februarii 1874.*

**Compendium facti.** Bursius, Lucius et Bertrandus R. patronatus iure fruebantur super parochiali et Abbatiali Ecclesia Sanctorum Nicolai et Agathae in quodam pago Dioecesis B. Hi ut propriis necessitatibus occurrerent, pensionem annuam scutatorum centum pro rata dividendorum, obtinere ad decennium Literis Apostolicis diei 29 martii anno 1843. Per mortem vero D. Petri F. tunc temporis ab ipsis nominati,

vacans extitit praedicta Paroecia die 13 martii anni 1870, hinc cum Bursius et Lucius e vivis essent sublatis, die 8 iunii eiusdem anni penes Curiam Archiepiscopalem stetit Ioseph C. uti Bertrandi procurator, atque ad praedictam Ecclesiam, Sacerdotem Ioannem R. nominavit, qui praesentationem acceptare professus est etiamsi praebenda parochialis, auctoritate pontificia, pensione gravaretur, pro qua iam noverat supplicem fuisse S. Sedi oblatum libellum.

Vi huiusmodi praesentationis Ioannes R. in possessionem praefatae Abbatiae immissus fuit die 12 augusti eiusdem anni, quin mentio ulla haberetur in Bullis Institutionis de precibus Bertrandi penes Sanctissimum porrectis, deque acceptatione instituti Sacerdotis. Cum vero precum Bertrandi apud S. Sedem porrectarum exitus ignoraretur, quin imo et ubinam, et quandonam exhibitae fuerint in tenebris delitesceret, ipse supplici libello ad S. H. O. misso die 27 septembris 1872, annuam pensionem libellarum 600 expostulavit, exponens in maxima egestate versari.

Hae preces illico Emo Archiepiscopo transmissae sunt pro informatione et voto, auditis interesse habentibus, qui H. S. O. morem gerens sub die 24 februarii haec retulit: « Preces  
« D. Bertrandi R. Patroni Abbatialis beneficii S. Nicolai huius  
« Dioecesis, quas remitto, omnino pollent veritate. Auditis  
« autem interesse habentibus et omnibus ad hoc spectantibus  
« requisitis, patuit patronum iam in tardissima aetate versan-  
« tem infirma valetudine miserrimam ducere vitam, et alias,  
« uti in precibus, annuam pensionem centum romanorum scu-  
« tatorum obtinuisse. Quoad actualem Abbatem, qui honorum  
« possessionem adeptus est reservatione facta, et acceptata  
« de pensione imponenda favore Patroni, uti in precibus iam  
« antea Beatissimo Patri oblati, ipse-postulans, ut non omnia  
« quae petuntur concedantur redituum et onerum huius Abba-  
« tiae rationes exhibuit, ut in adiuncta obligatione, quam E. V.  
« subiicere censeo ut videre possit sicuti inter onera dotis  
« Beneficiariae etiam eleemosynas sponte pauperibus impar-

« tiendas, necnon annonas et equum pro eius commoditate  
 « alendum adnotasse praeter alia uti videre est.

« Quibus omnibus accurate perpensis, et habita speciali  
 « ratione tardissimae senectutis et non solum paupertatis, sed  
 « verae miseriae in qua versatur orator, et respectu tantum  
 « ipsius, qui etiam religiosus pollet moribus, submitte opinor  
 « non sexcentarum, uti in precibus, sed quingentarum itali-  
 « carum librarum annuam pensionem, donec ipse patronus  
 « vivat, concedi posse, quin tamen haec benigna concessio  
 « ullo modo obstare valeat precibus in casu reassumendis et  
 « expediendis<sup>^</sup>, incolarum prope Ecclesiam degentium S. Ma-  
 « riae, qui dismembrationem huius partis paroeciae postulant  
 « ad novam erigendam, de qua re iam reservatio facta et  
 « acceptata fuit ab hodierno Abbate in Bulla canonicae Insti-  
 « tutionis ».

His habitis literis, decretum editum est ut causa poneretur  
 in folio, atque proposita est sub dubio inferius exscripto.

### Disceptatio Synoptica.

IURA PAROCHI ss. NICOLAI ET AGATHAE. Parochus praemittens Oratorem vere immobilibus carere, atque in miseria versari, necnon subsidio egere maxime propter senilem aetatem octogesimum annum superantem, animadvertit, plurium beneficiorum Patronum existere, proindeque subdit, vel ipse super aliis beneficiis iam pensione fruitur, et tunc haec prae oculis haberi debet in taxanda pensione super Abbatia in themate; vel non gaudet, et tunc beneficiati omnes concurrere pro rata debent ad eius inopiam sublevandam, ita ut totum onus non persentiat beneficium quo ipse gaudet. Pergit deinde dicens in taxanda pensione non solum observandam esse Patroni inopiam, verum etiam beneficii redditus, siquidem notum satis est neminem *ultra vires teneri*, hinc statum activum, et passivum exhibet suae paroeciae, ex quo apparet, activum in libellis 5861 et cent. 98 consistere, passivum vero libellas 5659

et cent. 42 absorbere: quibus ab activo deductis, nil aliud, quam libellae 202 et cent. 56 Parocho remanent, atque adeo levem pensionem imponi posse, contendit.

Ex parte vero Bertrandi nil deductum fuit, si demas precum restrictionem ad annua seu ta ta centum.

EA QUAE EX OFFICIO SUNT ADIECTA. Ad corroboranda iura Parochi est ex officio animadversum, nil Bertrando concedi posse neque in vim sibi reservatae pensionis, neque titulo alimentorum. Sane nihil consequi potest titulo pensionis sibi reservatae, cum ne verbum quidem de ea habeatur in Bullis institutionis, quare cum pure et simpliciter beneficium actuali Abbati collatum fuerit, aequum certe videtur, ut nullo oneretur gravamine. Absonum enim est a SS. Canonibus praxique alienum, ut sede plena, pensio in beneficio taxetur. - At neque titulo alimentorum aliquid supoeditari posse animadvertebatur cum ex SS. Canonum praescripto, praecipue vero ex *cap. Nobis de Iurepatr.* sola patronatus praerogativa haud suffragatur ad alimentorum actionem admittendam, nisi cum hac qualitate duo verificentur, nimirum quod patronus in vera ac reali egestate versetur, quodque in beneficio tanta sit reddituum abundantia, ut deductis oneribus, supersit summa pro patrono in alimentorum causam, ceu commentans citatum caput late, disserit *S. Rota in Salernitana alimentorum 11 ianuarii 1712 cor. Scotto § 2*, cui consonat *Vivian, prax. Iurisp. lib. i, cap. 2, n. 20*. Quando autem intelligendum sit quod supersint beneficii redditus tradunt *Vivian, loc. cit. Barbos. Ius. Eccles, univers, lib. 3 de iurep. cap. 12, n. 217, Surd. de alimentis tit 7 quaest 32 n. 2, Piton, de Controv. Patronor. alleg. 44 n. 20 « ibi » primo loco relinqui debet Rectori, seu beneficiato ex eisdem redditibus tantum, quantum potest commode vivere, et secundo loco relinqui debet alia pars reddituum sufficiens pro necessariis expensis Ecclesiae, ut apud Lambertin. de iurep. lib. 3 quaest. 3 art. 3 n. i n. 7 in fine et n. 8... Quibus deductis, quidquid superest est assignandum in alimenta Patroni. Nec secus tradit Ferraris Biblioth. verb. luspatr. art. 4 n. 126 « ibi » primo enim*

*loco, et ante omnia Ecclesia seu beneficiatus debet providere propriae necessitati, et cultui divino, et deinde si ultra necessaria ad suam congruam et onestam sustentationem, et Ecclesiae, seu beneficii reparationem, et manutationem redditus adhuc supersint, de his subvenire debet patrono. Quibus in iure praemissis, in facto de paupertate patroni inspiciendum foret: at cum ipsa in dubium revocari non possit observandum videretur cum Fagnan. de Iurep. tom. i part. i can. 3 eas. i et Surd. de alim. tit. 7 quaest. 26 n. 11 num ipse absque propria culpa ad eam sit redactus, ut alimenta super Ecclesiae bonis petere possit, quod probatum non apparet. At licet hoc concedatur, tamen petitio libellarum quingentum quotannis solvendarum restringenda est cum superfluitas reddituum beneficii saltem in ea summa verificari non videatur. Quapropter Bertrandi preces etiam alimentorum titulo, vel reficiendae, vel saltem moderandae sunt.*

Neque opponere iuvat, Patrono opitulari sententiam Archiepiscopi, quam hisce in casibus plurimi faciendam esse monet S. C. in *Camerinen. Capellaniae 20 dec. 1834 § Animadvertendum*: ex statu enim beneficii tunc temporis exhibito activum superabat passivum in libellis 2350 et cent. 26, sed ex posteriori beneficii statu accuratius confecto, nonnisi libellis 202 et cent. 56 activum superat passivum, quae diversitas ex eo profluit quod in illo anteriori beneficii statu, plures passivitates, vel imminutae, vel praeteritae fuerint.

ALTERA VERO EX PARTE ANIMADVERSUM est in favorem Patroni, petitionem Bertrandi in quantitate ab ipso petita acceptandam esse sive titulo pensionis ab eo reservatae, sive titulo alimentorum, et quidem titulo pensionis, quia actualis Abbas preces Bertrandi in actu praesentationis iam noverat, paroeciamque acceptavit etiamsi pensione gravaretur, hinc data fides ab ipso servanda est *L. Pactum iy, Cod. de pactis*. At quidquid sit de titulo pensionis, evidentissimi iuris est, tum ex *can. 38, Conc. Tolet. IV caus. 16, quaest. 7 tum ex cap. Nobis 23 de Iurep.* quod pia mater Ecclesia Patronis, eorum-

que filiis tribuat alimenta in beneficio recipienda, si forte ad-egestatem dilabantur, ita ut Canonistae omnes in definitione generali iurispatronatus hoc exprimant communiter dicendo, -quod iurispatronatus sit ius honorificum onerosum, et utile in Ecclesia competens, honorificum quia Patronus habet honorem praesentandi, onerosum, quia habet onus defendendi Ecclesiam, et utile quia habet ius alimentorum. Quapropter penes Canonistas inolevit illud carmen relatum ab Hostiensi in *cap. Nobis cit.* « ibi » *Patrono debetur honor, onus, Emolumentum. Praesentet, praesit, defendat, alatur egenus.*

Verum nedum ex iure hoc dimanat, sed etiam ex constanti praxi H. S. C. quae eorundem inopiae meliori quo potuit modo opitulata est, quandoque per administrationem beneficii, quandoque per suspensionem nominationis, quandoque demum per onerum reductionem, ceu patet in *Taurinen. jo martii 1776, Terrarien. Reductionis Missarum 22 februarii 1703, Ianuen. Cappellaniae 21 augusti 181c, Sorana Suspens. Nomin. 3 dec. 1831 § Iamvero, Camerinen. 20 dec. 1634;* imo constat eorundem inopiae non solum succurrisse de beneficio vacante, verum etiam de ipso beneficio pleno *Camerinen. Canonicius 3 septem. 1847 § Verumtamen, Velite?ma Subsidii 17 dec. 1833 § interim.* Nec solum huiusmodi liberalitati locum dedisse, quum de eorum absoluta egestate constiterit, sed et quando relativa paupertate premi Patroni visi sunt, ceu crebris probatur eiusdem S. Ordinis responsis ut in *Asculana Dispensationis 20 maii 1786, Aquen. Cappellaniae 3 febr. 1687, Montis alti Beneficii 27 iunii 182c, Camerinen. Cappellaniae 13 martii 181Ç* aliisque quampluribus.

De Bertrandi autem paupertate nedum relativa, sed absoluta non esse ambigendum, amplissimum Praesulis testimonium supra relatum suadet. Ait enim ei deberi huiusmodi subsidium *habita speciali ratione tardissimae senectutis et non solum paupertatis, sed verae miseriae in qua versatur Orator;* nec ipse adversarius id diffitetur. Ad ipsam autem propria culpa non fuisse redactum nedum demonstrari videtur ex gratia alias

petita et concessa a Gregorio XVI fel. rec. oratori una cum suis fratribus, verum etiam ex silentio Archiepiscopi hac in re servato, atque ex taciturni ta te ipsius adversarii. Quin imo cum Emus Praesul eum commendet ut hac gratia donetur, quia *religiosis pollet moribus*, ille uti homo prodigus haud praesumendus est. Quare ipsius preces omnino exaudiendae viderentur.

Inutiliter autem opponeret Parochus insufficientes redditus beneficii. Ecquis enim facile crederet in tam pingui beneficio detrahi quotannis non posse tenuem summam libellarum quingentum? Sane teste ipso Parocho, sexcentum libellae quotannis insumuntur ad subveniendum pauperibus. At quis ignorat prius de redditibus superfluis subveniendum esse Patronis, quam caeteris pauperibus? Audiatur sane *Lambert, de iurep. lib. j, q. j, n. 6, n. s in fine* - ibi: « Nec obstat quod dicitur « Roffredum hoc esse durum Ecclesiae quia ut in secundo et « tertio articulo supra diximus, Ecclesia dat de his, quae sibi « supersunt, et in quantum sibi superest, quod omnino dan- « dum esset pauperibus, ut diximus in secundo articulo, magis « ordinata charitas est, quod detur patrono, uxori, filiis, et « servitoribus, quam aliis pauperibus, qui ab alio quaerere « poterunt ».

Hisce utrique animadversis propositum fuit resolvendum

#### Dubium.

*An et quomodo preces Oratoris excipiendae sint in casu?*

Resolutio. S. Congregatio Concilii respondit Affirmative in summa libellarum quingentum partienda in singulos menses, incipiendo a mense ianuarii huius anni.

#### EXINDE COLLIGES :

I. Patrono beneficii inopia laboranti, ius esse alimenta percipiendi ex superfluis beneficii redditibus.

II. Redditus beneficii, ad ageno succurrendum patrono

tunc superfluos reputari, cum aliquid supersit praeter honestam beneficiati sustentationem, et Ecclesiam necessitatem.

III. Ecclesiam patrono pauperi non modo succurrere de beneficio vacante, verum etiam de ipso beneficio pleno.

## DECRETUM S. CONGREGATIONIS CONCILII

**Vi** cuius Ecclesiasticis Provinciis Venetae ac Mediolanensi, singulisque Dioecesibus Parochiali ac Metropolitanae iurisdictioni subiectis applicantur ea omnia quae pro Helvetica foederatione, quoad popularem Parochorum electionem sapientissime constituta sunt in nuperrimis Litteris Encyclicis die 2i novembris 1873.

Actuosi iniquarum sectarum esseclae, qui ubique fere rerum potiti omnem pervertere ordinem, ipsaque Constitutionis Ecclesiae Christi fundamenta suffodere conantur, etiam in catholica Italia plebes commovere audent, ut imitantes nefarium quorundam Helvetiorum exemplum, ius eligendi proprios animarum curatores sibi audacter usurpent. Nec, quod deterius est, defuit inter aliquos perditissimos ecclesiasticos viros, qui munus parochiale tam perverse sibi delatum suscipere, atque etiam obire impudenter praesumpserit. Detestabile sane facinus, quod Ecclesiasticam Hierarchiam evertit funditusque pessumdat: siquidem *docendus est populus, inquit Caelestinus Papa, non sequendus, nosque, si nesciunt, eos quid liceat, quidve non liceat, commonere, non his consensum praebere debemus.*<sup>1</sup> Temerarius proinde ausus contra statuta Sanctorum Patrum, crimen tam ambilionis, quam inhobedientiae, ex quo, subdit Gregorius VII, plurimus perturbationes iu Ecclesia (imo ruinam sanctae religionis) oriri, ex quibus christiana religio conculcatur.<sup>2</sup> Nihil propterea mirum quod SS. Canones tantum nefas perpetuo reprobaverint, ac gravissimis poenis deveveant. Praelaudatus namque Gregorius VII<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Can. *Docendus* 2, dist. 63.

<sup>2</sup> Can. *Si quis deinceps* 12, et Can. *Quoniam* 13, Caus. 16, q. 7.

<sup>3</sup> Can. *Si quis deinceps* 12, Can. *Quoniam* 13, Can. *Si quis Episcopus* 1.4, Caus. 16, q. 7.

Pascalii II<sup>1</sup> Alexander II<sup>2</sup> et Concilium Lateranense sub Alexandro III celnebratum<sup>3</sup> solemniter decreverunt, investituram Ecclesiae per manus laicorum susceptam irritam esse, et Clericos Ecclesiae taliter recipientes ab introitu Ecclesiae interdicti, excommunicatione mulctari, et, si in scelere perstiterunt, a ministerio ecclesiastico deponi debere. Quin imo scelus huiusmodi eam praeterea redolet nequissimam iurisdictionis, bonorum ac iurium Ecclesiae usurpationem, quam Concilium Tridentinum<sup>4</sup> anathemati tamdiu subiecit, quamdiu usurpatio cessaret, ac Constitutio *Apostolicae Sedis* IV. Id. octobris 1869<sup>5</sup> obnoxiam declaravit excommunicationi latae sententiae speciali modo Romano Pontifici reservatae. Cum tamen tot saluberrimae SS. Canonum sanctiones haud fregerint audaciam ac nequitiam novatorum, ne in superioribus Italiae regionibus illud ipsum patraretur nefas, quod in proxima Helvetia nuper fuerat Apostolica Auctoritate disiectum, SSrhus D. N. Pius Papa IX, prae maxima qua flagrant erga omnes oves sollicitudine et charitate, mandavit huic Sac. Congregationi Concilii, eidem malo eadem occurrendum esse medela: ideoque iussit Ecclesiasticis Provinciis Venetae ac Mediolanensi, singulisque Dioecesibus Patriarchali ac Metropolitanae iurisdictioni subiectis applicari atque inculcan, prout praesenti Decreto reapse applicantur atque inculcantur, ea omnia, quae pro Helvetica foederatione, quoad popularem Parochorum electionem, sapientissime constituta sunt in nuperrimis Literis Encyclicis diei 21 novembris 1873; adeo ut quicumque in praememoratis Dioecesibus, suffragante populo, ad Parochi sive Vicarii officium electi audeant sive Ecclesiae, sive iurium ac bonorum praetensam possessionem arripere, atque obire munia ecclesiastici ministerii, ipso facto incurrant in excommunicationem maiorem peculiariter reservatam S. Sedi, aliasque poenas canonicas, iidemque omnes fugiendi sint a fidelibus iuxta divinum monitum, tamquam alieni aut fures, qui non veniunt, nisi ut furentur, mactent et perdant. Ita porro eadem Sac. Congregatio Concilii statuit ac decrevit, et ab omnibus servari mandavit, sublatis exemptionibus ac privilegiis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Datum Romae ex Secretaria S. Congr. Concilii die 23 maii 1874.

P. Card. CATETINI, Praef.

P. Archiepiscopus Sardinianus, Secr.

<sup>1</sup> Can. *Si quis Clericus* 16, Can. *Constitutiones* 17, Can. *Nullas* 18. Can. *Sicut* 19, Caus. 16, q. 7.

<sup>2</sup> Can. *Per laicos* 20, Caus. 16, q. 7.

<sup>3</sup> Cap. *Praeterea* 4 de iurepatr.

<sup>4</sup> Sess. 22, cap. 11 de Reform,

s Part. I, § 11.

# EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM

## PENSIONIS.

*Die 14 martii 1873.*

**Compendium facti.** In Dioecesi P. cum Presbyter R. spatio annorum 22 Paroeciam Archipresbyteralem retinisset, eam sponte resignavit, annuam pensionem scutorum triginta et sex sibi reservans. - Huius reservationis sanctionem a S. Sede obtinuit apposita Bulla, in qua Praebendae archipresbyteralis redditus ad annua scutata biscentum supputabantur. - Huiusmodi pensio diligenter repensa fuit per plures annos: at cum Archipraesbyter G. in cognitionem devenisset decreti « *Cttm nuperrimis* » 28 ianuarii 1871 ad tale onus non amplius teneri arbitratus est, eo quod beneficiales redditus haud attingerent conciliarem Congruam. - Pensionarius sese opposuit; statimque recursum habuit ad Ordinarium, a quo cum nihil obtinisset, tum ad S. Poenitentiarium, tum ad hanc S. Congregationem supplicem libellum dedit mense februarii anni 1872 expostulans, ubi sibi in gravissima annorum octoginta aetate constituto, debita rependeretur pensio.

Ordinarius requisitus de sua informatione et voto, die 28 februarii allegationem presbyteri G. transmisit, in qua exponebatur, praeter veritatem renunciatum fuisse S. Sedi redditus Paroeciae attingere summam scutorum 200, reservatae pensionis tempore, quin imo in compertis esse numquam Praebendam archipresbyteralem conciliari congrua fuisse gavisam, cum eis redditus vix summam scutorum « *Cum nuperrimis* » nullatenus teneri ad ipsam pensionem solvendam.

Episcopus postquam renunciavit vera quae fuerant exposita addidit, i. quod Archipresbyter in indigentia versaretur, nec sufficientia ad vitam haberet ex paroeciae redditibus, ubi

ad pensionem solvedam adigeretur. - 2. Quod tributa tam praebendae archipresbyteralis, quam canonicatum, Sacristiae ac Fabriceriae sumptibus soluta sunt, qui si iam ab anno 1870 impares erant huiusmodi sustinendis oneribus, multo magis hodie tales evaserunt. — 3. Quod cum talem erogationem reddituum Sacristiae in divini cultus detrimentum cedere perspiceret, se voluntatem habuisse praescribendi singulis praebendatis, ut proprio aere tributa persolverent, quod si ad effectum perduceretur, Archipresbytero nihil remaneret pro pensione solvenda.

Tales animadversiones Presbytero R. communicatae fuere; qui opposuit; quod omissis incertis proventibus, sola praedia rustica, cura solerti culta, reddere possunt quotannis scutata 168. Neque hos redditus imminui tributis sive regii, quia iis satisfit duarum praebendarum redditibus; sive municipalibus cum ab his Archipresbyter sit exemptus, eoque decimas non recipiat. Argumentum aliud extrinsecum ad huius Praebendae pinguedinem probandam ex eo deducebat, quod Archipresbyter G. multas emerit possessiones, maximasque expensas sustinuerit pro educandis nepotibus; hinc differri nullatenus debere, aiebat, pensionis solutionem, intuitu citati Decreti.

In tali ac tanta assertionum et calculorum discrepantia, iterum Episcopo scriptum fuit, ut S. Congregationem certiores redderet de omnibus archipresbyteralis Praebendae redditibus atque oneribus, ac simul referret quonam titulo aliarum Praebendarum gravamina, Sacristiae et Fabriceriae sumptibus solverentur.

Huius S. C. mandatis morem gerens Episcopus, die 15 maii referebat, redditus Archipresbyteralis Praebendae ab Ordinario S. suo antecessore supputatis fuisse in annuis scutatis 91,05 comprehensis scutatis 18,45 ex incertis et distributionibus obvenerunt, atque Archipresbyterum Italico Gubernio denunciavisse suae Paroeciae redditibus attingere summam L. 788,33 a quibus, subductis scutatis 45 pro Mis-

sarum oneribus, remanent scutata 101,00; ex qua summa solvi pensio nequiret. Attamen, prosequebatur, quum Presbyter G. Praebendam receperit huiusmodi onere praegravata, se non audere suum in themate iudicium proferre. Relate vero ad usum ibidem receptum tributa capitularia solvendi Sacristiae redditibus aiebat, olim praebendas tum Archipresbyteri tum aliorum canonicorum constituisse unam massam communem; at fere a saeculo emenso praebendas fuisse divisas, illarumque unam Sacristiae adnexam fuisse cum onere, supellectiles sacras et ceram providendi, solvendique propria atque aliarum praebendarum gravamina.

At cum postmodum haec onera aucta fuissent, Canonici nonnullos alios redditus communes, Sacristiae adnexuere qui cum in praesens impares sint ad onera explenda tum Archipresbyter tum Canonici de suo suppleunt quod deest.

His habitis, postquam terminus unius mensis partibus fuisset praefixus ad sua iura deducenda, quaestio proposita fuit sub dubitandi formula in calce exscripta.

EA QUAE PROSTANT FAVORE PRESBYPERI R. Imprimis observatum fuit, pensionem esse creditum liquidum certumque, quod in via executiva consequi suum effectum debet *Lutter, lib. 2, quaest. 10, n. 76. Buratt. dec. 383*; neque retardari posse exceptionibus altae indaginis; *Card. De Luca de pension, disc. 38, n. 4*. Equidem nostro in themate talis censenda videtur exceptio a Presbytero G. opposita, circa Congruae insufficitiam. tum in iure, eoquod definitum haud videatur an scutata centum a Tridentino designata, intelligi debeant *taxative* vel *demonstrative* tantum; tum in facto, cum maxime inter se dissentiant contententes in determinanda reddituum praebendae archipresbyteralis quantitate, qui redditus regulariter desumi deberent ex calculo unius decennii *Card. De Luca de pension, disc. 6, n. 13, de benef. disc. 83, n. 4*. Attamen admissa etiam circa Congruae entitatem discussione, inficiari nequit Beneficii huius valorem in annuis scutatis 200 in Bulla reservationis designatum fuisse, hinc recedi nequit ab huius-

modi denunciatione quousque contrarium luculenter probetur. Neque sane haberi potest, ut Ordinarius ipse asserit, locoprohibitionis assertio Presbyteri G. qui vix ad quartam partem reducit redditus in Bulla ipsa expressos; proindeque aequum videtur, ut Presbyter R. in pacifica suae pensionis possessione reliquantur, qua detracta, adhuc integra permanet conciliaris congrua.

Dum vero Presbyter G. nullum argumentum suppeditat, quo valide demonstretur falsa reddituum supputatio in Bullis, expressa, Pensionarius ex adverso eiusdem supputationis veritatem documentis evincit, tum ex inventario Ecclesiae, tum ex libris parochialibus depromptis, ex quibus clare deducitur, redditus varios ex fundis rusticis attingere scutatorum summam 178; redditus vero ex incertis ecclesiae paroecialis, ascendere ad annua scutata 25.

Neque tales redditus diminutionem patiuntur sive ex regiis gravaminibus, quae, uti demonstratum fuit, solvuntur redditibus duarum praebendarum; sive ex municipalibus, a quibus eximitur Ecclesia Archipresbyteralis, eo quod decimas non recipiat. Unusquisque vero ex praebendatis tum solum supplere tenetur aere proprio quod deest, quum duarum praebendarum redditus non sufficiant vectigalibus solvendis. His accedit, quod Presbyter G. documentum exhibuit qua indubitanter constat, beneficium etiam post gravamina noviter imposita congruam possidere sufficientem ad pensionis onus sustinendum. Refert enim Episcopus, ipsum Presbyterum G. Italico Gubernio denunciasse suae Praebendae fructus ad summam libellarum 788,33, subducta sola taxa fundiaria ascendere, minime vero subductis aliis Missarum oneribus, quae ad scutata 45 pertingunt.

Ex confessione igitur ipsius Archipresbyteri constat, quod etiam in praesens beneficii redditus congruam conciliarem excedunt, atque adeo nullatenus a pensione solvenda eximi debet.

Caeterum quamvis res dubia existeret, pacifica et nunquam interrupta pensionis solutio, spatio annorum circiter

triginta, gravissimum praeberet argumentum ad supponendum verum Beneficii valorem in Bulla enunciatum ; quum praesumi nequeat hac in re diversos titulares semper siluisse *Rota dec. 346 cor. Celso, dec. 186 n. 16 e 17 part. 6, rec. Romana pensionis 2Ç ianuar. 1646 cor. Cerro.*

Admissa vero hypothese redditus huiusmodi Beneficii adeo tenues extitisse, ut generaliter impares essent ad pensionem sustinendam, nihil id prodesset Presbytero G. primum propter particularem pensionis indolem ; etenim cum haec fuerit acceptata resignationis beneficii intuitu, characterem induit alicuius correspectivi onerosi et conditionis, quae nisi impleatur, eo ipso ad vitam revocarentur iura primitiva resignantis, atque adeo subiici nequit reductione *Rota dec. 631 part. 1, dec. 286 part. 2, rec. dec. 61 n. 6, et 7, cor. Otthob.* Secundo ex eo quod Presbyter G. paroeciale beneficium receperit quod ex eius confessione tenuissimos redditus dabat, atque illud acceperit cum inhaerente pensionis onere, quam pacifice rependit spatio annorum circiter triginta. Si enim beneficii acceptio inducit per se ipsam inter titularem et pensionarium quasi contractum, profecto pacifica, diuturnaue observantia posterior, eiusdem titularis consensum prorsus confirmavit.

Hinc haud licere Presbytero G. videtur venire contra iactum proprium insufficientiae redditus causa ; quum sibimet imputare debeat si beneficium accepit sustinendis oneribus impar *Rota dec. 7, n. 3, dec. 23c n. 1, part. 13 rec.*

EA QUAE PROSTANT FAVORE PRESBYTERI G. Titularis favore observabatur, quod Decretum *Cum nuperrimis* relate ad paroecias, Mensasque Episcopales pensionibus oneratas constituit quod « *integra semper servari debeat et incolumis esse congrua, ad formam Concilii Tridentini* ». Quamvis investigari hic non debeat quaenam reapse congruae parochialis entitas sit, tamen ad Tridentini normam indubium est, nullas paroecias pensionibus onerari posse « *quae summam ducatorum centum secundum verum annum valorem non excedunt* ».

Iamvero beneficium, de quo agimus, numquam huiusmodi

valorem attingisse videtur etiam pensionis impositae tempore; cum Episcopus ipse referat, suum antecessorem statum eiusdem redegisse activum et passivum, ex quo compertum est redditus eiusmodi attingere tantum annuam summam scutatorum 91, 05; in qua summa includebantur quoque scutata 18, 45 ex communi massa provenientia.

De hac Congruae insufficientia etiam alia suppetunt argumenta. Nam anno 1822 Archipresbyter proprium exorabat Episcopum, ut imponere vellet Sodalitio S. Iacobi onus solvendi scutata 18 pro vice-parocho, quem ipse alere nequibat, quod Episcopus benigne concedebat. Praeterea anno 1830 Presbyter R. gravatus tributo vulgo « *dei fuocatico* » conquirebatur apud Apostolicam Delegationem, Municipii Documentum exhibens quo aliis fuerat exemptus vectigalibus. Et Provinciae moderator, illius supplici libello rescribebat, Apostolicam Delegationem concedere petitam exonerationem eo quod eius praebenda non haberet neque unquam habuisset Congruam a Concilio Tridentino praefixam.

Anno 1839 aliud imponebatur Presbytero R. tributum (*vulgo a'' imbottaggid*) et ipse iterum ab Apostolica Delegatione expetebat ab illo eximi, quod cum non obtinisset, Ordinarium adivit, eoque deprecante, suprema auctoritas exemptionem impetratam elargiebatur, quousque congrua sufficienti provideretur. Constat igitur archipresbyteralem praebendam pensione gravatam fuisse, quamvis conciliarem congruam non haberet, atque ideo contra Tridentini praescripta. Hinc huius oneris reservatio favore Presbyteri R. radicatus nulla diiudicanda videtur, tum propter irritans decretum quo Concilii Decretum munitur, tum propter *Leg. 5, Cod. de leg.* « *ea quae lege fieri prohibentur, si fuerint facta, non solum inutilia, sed pro infectis etiam habeantur, licet legislator fieri prohibuerit tantum, nec specialiter dixerit inutile esse debere quod factum est* ».

Nulla quoque censenda videtur reservatio, obreptionis et subreptionis vitio indulti pontificii. Etenim Presbyter R. ut

pensionem onerosam obtineret, scienter reddituum summam auxit, quorum tenuitas si S. Sedi fuisset respecta, numquam imploratam gratiam concessisset.

Cum vero exaggerata denunciatio Presbyteri R. neque ignorantiae neque bonae fidei rationibus queat excusari, consequuta pensio nulla declaranda est, in doli poenam ad tramites *Cap. 13 et 20 de Resci'ipt.*

At praescindendo etiam ab originaria pensionis nullitate, evidens est, quod si eiusdem onus iam tunc excedens reddituum beneficialium vim censebatur, eo vel magis tale reputari in praesens debet, cum gravamina noviter imposita graviora evaserint. Quare concludendum est, quod etiamsi in antecessum pensionis reservatio nullam exceptionem passa fuisset, modo in eum incidit casus, a quo incipere non poterat.

Neque rationes allatae suo destituuntur vigore ex eo quod Sacristiae redditibus tributa persolvantur; siquidem et isti redditus adeo impares sunt ad gravamina sustinenda ut unusquisque ex Capitularibus ex proprio peculio supplere deficientiae teneatur. Neque ex eo quod pensio controversa resignationis titulo fuerit imposita, atque adeo imminutionis experta censenda sit, praeter enim quam quod huiusmodi privilegium eo solum in casu competeret, quo resignatio fuisset facta sub conditione *non alias, aliter, nec alio modo* vi Decreti « *Cum nuperrimis* » in hodiernis extraordinariis adiunctis provisio adoptata ad moderandas relationes inter pensionarium et titularium applicari debet « *nullo facto inter ipsamet beneficia, ipsasque pensiones discrimine* » .

Tandem ex acceptatione beneficii tam exigui, atque ex pensione adeo gravi per plures annos soluta, nequit inferri tacita titularis renunciatio congruae integritati. Etenim congrua pro beneficiati alimentis, eo fine inducta fuit ne titulares cogentur cum dignitatis ecclesiasticae dedecore victum quaerere, aut gregem sibi commissum derelinquere *Rota in dec. 420 n. 4, part. 1, dec. 44c n. 3, part. 2, dec. 23 n. 13 part. 18 tom. 1 rec.*

Explorati, vero iuris est, quod clericus nequit renunciare quidquid utilitatem vel decus ordinis respiciat, neque facto proprio praeiudicium afferre ipsi ordini aut Ecclesiae. *Rota, dec. 437 n. 1 et II part. 13 dec. 230 n. 7 et seq. part. 6.*

Circa vero usum receptum capitularia solvendi gravamina, praebendae sacristiae redditibus, refert Ordinarius, Archipresbyterum et Canonicos adducere consuetudinem immemorabilem; quae indubitanter titulum validissimum praebet. Consuetudo enim debitis praedita requisitis, legi communi derogat, ubi invaluit specialem constituit legem; *cap. ult. de consueta* et praesumere facit meliorem mundi titulum, haud excluso apostolico beneplacito. *Rota dec. 332 cor. Benincasa Verulana Abbatiae 23 apr. 1706 et 20 iunii 1707*, neque talis usus ullum cultui divino praeiudicium afferre videtur; quoties enim in generali ecclesiae administratione habeatur deficientia pro omnibus oneribus adimplendis, omnes, singulique capitulares ad contributionem vocantur.

Tamen exponit Ordinarius praebendarum divisionem, et unius ex illis assignationem Sacristiae evenisse pene saeculo anteacto, proindeque usus solvendi tributa Sacristiae redditibus esse nequit antiquior; neque certum est an invocata consuetudo habeat pro se centum annorum spatium, atque utrum ei competat titulus immemorabilis.

Consuetudo haec videtur praeterea irrationabilis, quia redditus praebendae a fine ad quem diriguntur, cum gravi cultus divini detrimento, avocat. Ideoque censet Episcopus abusive inductam fuisse, atque adeo subiungit quod si divini cultus decor conservari ac promoveri velit, necessarium est decernere ut *unusquisque ex praebendatis solvat suae praebendae gravamina, suisque oneribus Sacristia satisfaciat.*

His aliisque deductis propositum fuit resolvendum

**Dubium.**

« An et qua summa teneatur Presbyter (G.) solvere pensionem reservatam favore Presbyteri (R.) in casu » ?

RESOLUTIO. Sacra Congregatio EE. et RR. die 14 martii 1873, causa cognita, respondere censuit:

*Quoad cessationem pensionis negative; quo vero ad contributum pro oneribus superventis standum Decreto « Cum nuperrimis » diei 28 ianuarii 1871.*

EXINDE COLLIGES :

**I. A pensione quae beneficii resignationis titulo reservata est, difficilius exceptionem concedi, cum ipsa characterem induat correspectivi onerosi.**

**II. In dubio an salva remaneat nec ne congrua conciliaris favore Parochi constituta, ius certum pensionis praevalere.**

**III. In pensionibus, quae in praebendis parochialibus impositae sunt, locum habere Decretum *Cum nuperrimis* his tamen conditionibus quae ab hac S. CEE. et RR. praefixae sunt in Causa Pensionis diei 30 maii 1874.**<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Videsis Fase. 7 Vol. Sept. huius Ephemeridis pag. 328.

# SUMMA ACTORUM

QUAE IN HOC SEPTIMO VOLUMINE CONTINENTUR

## EX ACTIS AD INSTAR CONSISTORIALIUM.

<i>Epistola</i> Ssmi Patris ad Emum Cardinalem Iacobum Antonelli exteris negotiis Pontificiae Ditionis gerendis praepositum, data die 16 iunii 1872, de suppressione Ordinum Religiosorum Romae intentata ab usurpatore Subalpino Gubernio. . . . .	5
Ssmi D. N. <i>Constitutio</i> super Privilegiis Protonotarium Apostolicorum ad Instar nuncupatorum, qua eorum Privilegia declarantur et limitantur . . . . .	91
<i>Litterae Apostolicae</i> in forma Brevis de Protonotariis Apostolicis Participantibus, editae die 9 februarii 1853 declarantes et limitantes eorum vetera Privilegia. . . . .	100
<i>Allocutio</i> Ssmi D. N. habita die 23 decembris 1872 ad S. R. E. Cardinales in qua acerrimam Ecclesiae persecutionem a Guberniis illatam in Italia, Germania, Helvetia, Hispania et Constantinopoli denunciai, atque unitatem catholici Episcopatus exaltat . . . . .	165
<i>Epistola Encyclica</i> Ssmi Patris ad Patriarcham, Archiepiscopos, Episcopos, Clerum ac Populum Ritus Armeni, Gratiam et Communionem Apostolicae Sedis habentes in qua narratis rebus Armenii schismatis, deteguntur subdolae schismaticorum fallaciae, ne simplices fideles depiciantur. . . . .	244
<i>Allocutio</i> Ssmi D. N. Pii Papae IX habita die 25 iulii 1873 ad S. R. E. Cardinales in aedibus Vaticanis, qua denunciai Excommunicatione obstrictos qui partem habuerunt in condenda iniqua lege suppressionis et qui partem habeant in eiusdem executione, comprehensis etiam bonorum emptoribus. . . . .	363
<i>Litterae Apostolicae</i> seu <i>Constitutio</i> Ssmi D. N. super Vicariis Capitalaribus nec non electis et nominatis ad sedes Episcopales vacantes. . . . .	430
<i>Epistola Encyclica</i> , qua Ssmus Pater, omnibus praesidiis exutus vehementer conqueritur de gravissimis aerumnis, quibus Ecclesia non modo in Italia, sed in Helvetia et Germania per Gubernia violenter afficitur: repellit publicas Regnantium calumnias: docet duas a Deo constitutas esse potestates: memorat haereticos, qui <i>veteres catholicos</i> se appellant, quorum pseudo-episcopum Hubertum Reinkens nominatim anathematizat cum sociis et adhaerentibus: memorat vigentes sectas, quibus vexatur Ecclesia in Ame-	

rica, et mala quae ex sectis in societatem derivaverint: Episcopos, Clerum et fideles populos ad constantiam in bello excitat . . .	496
<i>Litterae Apostolicae</i> , quibus peculiaris ecclesiastica iurisdictio in territoriis ad quatuor militares ordines S. Iacobi, Alcantarae, Calatravae et Montesiae in Hispanus pertinentibus aboletur; eademque territoria proximis dioecesibus aggregantur . . . .	512
<i>Litterae Apostolicae</i> , quibus abolentur privilegiatae omnes iurisdictiones ecclesiasticae in Hispanus; iisque hactenus subiecta territoria, loca, monasteria proximis dioecesibus iunguntur . . . .	518
Ssmi D. N. <i>Epistola Encyclica</i> ad S. R. E. Cardinales, Archiepiscopos et Episcopos Imperii Austriaci . . . . .	565
Ssmi D. N. <i>Epistola</i> ad Archiepiscopum Leopoliensem, Halicensem, et Camenecensem. Ruthenorum aliosque Episcopos eiusdem Ritus gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes. . . . .	629
Ssmi D. N. <i>Litterae-Apostolicae</i> quibus iudicium super identitate Corporis S. Ambrosii Episcopi et Ecclesiae Doctoris ac Martyrum Gervasii et Protasii ab Archiepiscopo Mediolanensi prolatum confirmatur. . . . .	635

## EX SECRETARIA BREVIUM.

<i>Litterae Apostolicae</i> de Vicariatu Apostolico pro sacris Missionibus Africae centralis. . . . .	25
---	----

## EX SACRA CONGREGATIONE DE PROPAGANDA FIDE.

De novo Pro-Vicario Apostolico constituto pro sacris Missionibus Africae centralis. . . . .	27
---	----

## EX SACRA CONGREGATIONE S. R. U. INQUISITIONIS.

Authentica Declaratio circa Constitutionem <i>Apostolicae Sedis</i> , qua vigere adhuc declarantur Constitutionem Urbani VIII, <i>Ex debito</i> , et Clementis IX, <i>Sollicitudo</i> , infirmitates excommunicationis censuram Missionariis mercaturam exercentibus. . . . .	342
APPENDIX IX. <i>Constitutiones</i> Urbani VIII et Clementis IX, quibus mercatura sub poena excommunicationis ipso iacto incurrendae districte prohibetur Missionariis quibuslibet: in provinciis Indiae orientalis, Chinae et Iaponum existentibus ac etiam in America tam australi quam septentrionali. . . . .	344

## EX SACRA CONGREGATIONE INDICIS.

<i>Decretum</i> , quo plures prohibentur libri. . . . .	104
<i>Decretum</i> die 1 martii 1873, quo nonnulli prohibentur libri . . . .	307
<i>Decretum</i> , quo alii prohibentur libri . . . . .	489

## EX SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA.

	PAG.
<i>Responsum pro inferioribus officialibus civicae militiae in dominiis S. Sedis usurpatis.</i> . . . . .	160
<i>Responsa iuridica circa relationem inter Regulares suppressus et locorum Ordinarios.</i> . . . . .	161
<i>Monitum S. Poenitentiarie Apostolicae de modo porrigendi literas agentes de rebus conscientiae.</i> . . . . .	227
<i>Super pactis de restituenda metallica moneta, exclusa chartacea, in ordine ad civilem legem ea pacta irritantem.</i> . . . . .	228
APPENDIX IV. <i>Circa privatorum pacta de metallica moneta restituenda, exclusa chartacea moneta, quae pacta a civili Gubernio, quamquam illegitimo, irritentur.</i> . . . . .	233
<i>Super facultate absolvendi a censuris reservatis in praesenti Iubilaeo</i>	240
<i>Responsum S. Poenitentiarie ad quaestionem, an fideles sequi teneantur in ieiunio naturali et ecclesiastico tempus quod signent publica horologia, quamquam neque tempus verum sit neque tempus medium propriae regionis sed alienae.</i> . . . . .	428

## EX SACRA CONGREGATIONE CONCILII TRIDENTINI.

<i>Iuris funerandi, in qua causa disputatur, an ius funerandi cesserit in illis templis Regularium, in quibus post iniquam suppressionem unus tantum Regularis Presbyter mansit tamquam templi custos</i>	27
<i>Dismembrationis Paroeciae, in qua causa disputatur utrum ampla Paroecia dividenda nec ne esset in duas ad invicem independentes.</i> . . . . .	41
<i>Dispensationis ab irregularitate, in qua agitur de Presbytero, qui surdus evadens dispensationem petit ad Missam celebrandam.</i>	51
<i>Matrimonii, in qua agitur de matrimonio contracto inter catholicam et haeticum in Italia, coram Parocho non proprio.</i> . . . .	54
<i>Circa eleemosynam secundae Missae, in qua agitur de gratia petita, ut iterata Missa applicari posset determinatis defunctis, ex inita conventionione.</i> . . . . .	76
<i>Irregularitatis, in qua disputatur an irregularis ille sit habendus, qui visiva virtute careat in sinistro oculo quin sit deformis.</i>	86
<i>Dispensationis ab Irregularitate, in qua quaeritur an concedenda sit dispensatio irregulari qui ex morbo apoplético dextero brachio impeditus manserit.</i> . . . . .	88
<i>Super nullitate Decreti, in qua causa agitur de unione Beneficii simplicis facta ab Episcopo Sacristiae Ecclesiae Cathedralis, cuius Decretum declaratur nullum.</i> . . . . .	146
<i>Capellaniae, in qua causa agitur de unione cuiusdam Capellaniae laicalis facta a Patronis paroeciali Ecclesiae.</i> . . . . .	154
<i>Funerum, in qua causa agitur de iure Monialium peragendi funus illudque ducendi ad publicum coemeterium per Capellanum sine Parochi interventu.</i> . . . . .	177

APPENDIX III. De relatione inter Iura Parochorum et Regularium in ordine ad delationem Regularium defunctorum ad publicum coemeterium . . . . .	187
<i>Applicationis Missarum</i> , in qua causa agitur de quaestione, an Cape lanus, qui teneatur per se quotidie Missam, celebrare, possit aliquot dies vacare a celebratione. . . . .	190
<i>Dubia</i> super applicatione Missae Parochialis, in quibus agitur de Parocho legitime a sua Paroecia absente, deque onere reali et personali celebrandi applicandique Missam pro populo . . . . .	201
<i>Emolumentorum</i> , in qua causa agitur de officiis et iuribus quae intercedunt inter Canonicum Coadiutorem et Canonicum Coadiutum in choralis servitio. . . . .	211
<i>Indulti abessendi</i> , in qua agitur de Canonico aegrotante, qui bene valens negligens choro fuerat, petens Beneficii fructus causa aegritudinis . . . . .	215
<i>Dispensationis ab irregularitate</i> , in qua agitur de Presbytero, qui ballistae igneae explosione manum amisit, etc. . . . .	299
<i>Iubilationis</i> , in qua quaeritur an Canonicus tantum Clericus Indultum Iubilationis obtinere possit. . . . .	302
<i>Dubia</i> circa Facultates dispensandi ab impedimentis Matrimonialibus, concessas Episcopis Siciliae. . . . .	313
APPENDIX VI. De Facultatibus particularibus et extraordinariis, quae per S. Congregationem de Propaganda Fide iuxta rationem locorum Missionum magis minusve conceduntur. . . . .	325
APPENDIX VII. Instructio pro simplici Sacerdote sacramentum Confirmationis ex S. Sedis Apostolicae delegatione administrante, edita anno 1774, quae in suo vigore est. . . . .	330
<i>Concursus</i> , in qua disputatur, an validus sit concursus ad Parochiam, iri quo ab Examinatoribus eligantur, qui certum gradum scientiae attingerint, quorum tantum reliqua idoneitatis merita seu <i>requisita</i> considerantur, ceteris omnibus concurrentibus omnino neglectis. . . . .	366
APPENDIX X. Documenta omnia quibus praescriptus est modus, quo utilius dispositio Tridentina, de concursu in collatione paroeciarum praemittendo, executioni mandaretur. . . . .	379
<i>Constitutio</i> S. Pii V. <i>In conferendis</i> . . . . .	380
Discursus Secretarii in causa ex professo agitata anno 1720 in S. C. C. circa appellationes a mala relatione Examinatorum vel ab irrationabili iudicio Episcopi in collatione Paroeciae per concursum . . . . .	383
<i>Instructio</i> inde horta, annuente Clemente XI . . . . .	395
<i>Constitutio</i> Benedicti XIV. <i>Cum illud</i> . . . . .	399
<i>Emolumentorum Funeris</i> , in qua agitur, an ad Parochos pertineant Funerum emolumenta Episcopi sive in cathedrali sive ruri decedentis. . . . .	408
<i>Decimarum</i> , in qua agitur de decimis praedialibus, quas praedii Possessores ideo Parocho denegabant, quod in meliorem conditionem fundum, extra Paroeciam existentem, verterent . . . . .	416
<i>Iurisdictionis Parochialis</i> , in qua agitur de veteri domo, nova con-	

	PAG.
structione, protracta extra Paroeciae confinium: atque disputatur ad quam paroecialem curam pertineat . . . . .	422
<i>Nullitatis Decreti</i> , quae causa affertur tamquam exemplum procedendi, iudicio summario, ad corrigendos delinquentes Clericos . . . . .	440
<i>Dubia</i> circa Facultates dispensandi ab impedimentis Matrimonialibus, qua causa indicatur discrimen quod intercedit inter dispensationes factas per delegatos a S. Sede, et inter dispensationes a S. Sede. . . . .	453
<i>Dispensationis</i> a servitio Chori, quae negligentius denegatur . . . . .	462
<i>Prorogationis Rescripti</i> , quae prorogatio non conceditur quando ex negligentia non cessaverint primi Rescripti causae. . . . .	466
<i>Dispensationis ab Irregularitate</i> , quae dispensatio, cum obtenta ab oratore non fuerit, renovatis rite precibus concessa est . . . . .	469
<i>Matrimonii rite contracti</i> , irregulariter soluti ex impotentia mulieris, quae inde potens facta alii viro nupsit . . . . .	523
<i>Iuris funerandi</i> , in qua causa disquiritur, an impuberes adoptivi sepeliendi sint in sepulcro seu Paroecia patris adoptivi . . . . .	537
<i>Onerum</i> , in qua causa quaeritur, an commodum templum iurispatronatus converti possit in paroeciale templum utilitate fidelium id exigente. . . . .	542
<i>Iurispatronatus</i> , in qua causa quaeritur, utrum praesentato idoneo a Patrono laico Ordinarius possit denegare canonicam institutionem in Paroecia, quod alii sint uti magis idonei probati . . . . .	547
<i>Electionis</i> , in qua causa quaestio agitur, utrum in electionibus Capitularibus quae secrete vel per scrutinium fiunt, exprimi possit electoris nomen, atque utrum electio aliter facta nullitate inficiatur . . . . .	573
<i>Matrimonii</i> , in qua causa agitur de Matrimonio contracto in civitate Neo-Eboracensi coram Parocho non proprio. . . . .	582
APPENDIX, in qua nonnullae quaestiones dilucidantur, quae cum praefata Matrimoniali causa connexae sunt . . . . .	593
<i>Erectionis</i> Fontis Baptismalis, in qua causa disceptatur, utrum sua firmitate constet concessio Fontis Baptismalis ab Ordinario facta cuidam Paroeciae, cuius subditi ex constanti consuetudine baptizandos infantes in aliam Ecclesiam principalem afferre consueverant . . . . .	597
<i>Appellationis</i> , in qua causa agitur de Decreto ex informata conscientia quo Episcopus impedivit, quominus Abbas contra quem Episcopale Consistorium sententiam tulerat appellationem interponeret ad Metropolitanum. . . . .	607
Quod Deputatos Seminarii, in qua quaestio resolvitur an per consequentem Canonicatus in Cathedrali Ecclesia, Deputatus a Clero in officio deputati perseveret . . . . .	613
<i>Praeeminentiarum</i> , in qua causa quaestio resolvitur, utrum Coadiutor Dignitatis Capitularis sedere debeat ante vel post alias Dignitates, omnesque functiones peragere, quae ad suum Coadiutum pertinerent si praesens esset . . . . .	615
<i>Iurisdictionis Parochialis</i> , in qua causa agitur quaestio utrum